
Personnels 2025-2026
Directeur : François Bélanger francois.belanger@csspo.gouv.qc.ca

Secrétaire d'école : Véronique Trempe scradmin.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 700

Directeur adjoint - secteur 1 : Christiano Bernier christiano.bernier@csspo.gouv.qc.ca

Secrétaire - secteur 1 : Rachel Beausoleil scr1.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 710

Directrice adjointe - secteur 2 : Ndeye Thiam ndeye.thiam@csspo.gouv.qc.ca

Secrétaire - secteur 2 : Cinthia Simard scr2.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 720

Directrice adjointe - secteur 3 : Isabelle Pytura isabelle.pytura@csspo.gouv.qc.ca

Secrétaire - secteur 3 : Laurence Lauber scr3.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 730

Directeur adjoint - sport étude et PCSAÉ : Romain Vanhooren romain.vanhooren@csspo.gouv.qc.ca

Secrétaire - sport étude et PCSAÉ : Cinthia Simard scr2.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 720

Gestionnaire administratif :

Jean-Daniel Rochon jean-daniel.rochon@csspo.gouv.qc.ca 846 708

Agente de bureau aux finances : Priscilla Bazinet agbu.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 703

Responsable de la gestion administrative - Org. scolaire Maryse Renaud (Caroline Bouchard) maryse.renaud@csspo.gouv.qc.ca 846 705

Agente de bureau - Admission, suppléance et paie Mylène Duguay Willet suppleance.secondaire.mont-bleu@csspo.gouv.qc.ca 846 704

A.D.P.E.C Julie Tassé julie.tasse@csspo.gouv.qc.ca 846 788

Orthopédagogue Virginie Martel virginie.martel@csspo.gouv.qc.ca 846 780

Orthopédagogue Annie Brassard annie.brassard@csspo.gouv.qc.ca 846 782

Orthopédagogue Elizabeth Paulet elizabeth.paulet@csspo.gouv.qc.ca 846 781

Conseillère en orientation Anne Stéphanie Aubé AUBEANNE@csspo.gouv.qc.ca 846 871

Animateur à la vie étudiante Marc-André Labelle marc-andré.labelle@csspo.gouv.qc.ca 846 870

Animateur à la vie socioculturelle Guillaume Vermette guillaume.vermette@csspo.gouv.qc.ca 846 889

Travailleuse sociale

Psychologue (1 jour semaine) Alexandre Bélanger 846 787

Psychoéducatrice Christine Séguin christine.seguin@csspo.gouv.qc.ca 846 786

Infirmière (2 jours semaine) Marie-Pier Bertrand marie-pier.bertrand@csspo.gouv.qc.ca 846 789

Tech. en documentation (Bibliothèque) Nathalie Hébert 846 706

Opérateur informatique Anthony Ross-Thibaudeau 846 886

Opérateur informatique Jean-Philippe Gagnon

Surveillant d'élèves Mohsen El Kebir mohsen.el_kebir@csspo.gouv.qc.ca

Surveillant d'élèves Theophile Yapele theophile.yapele@csspo.gouv.qc.ca

T.T.P. Stéphanie Doucet stephanie.doucet@csspo.gouv.qc.ca 846 812

T.T.P. Gabriel Bolduc Gabriel Bolduc 846 811

T.T.P. Marie-France Morin Marie-France.Morin@csspo.gouv.qc.ca 846 813

T.T.P. Sauveteur Thomas Vanhooren

T.T.P. Sauveteur Amilie Bigras

T.T.P. Sauveteur

Ouvrier Frederic Coté frederic.cote@csspo.gouv.qc.ca -

Ouvrier

Archives 1201-G 

Entrepôt de la cantine

T.E.S. Poste
Sec. 1 / Passage primaire Andréanne Lévis andreanne.levis@csspo.gouv.qc.ca

Sec. 2 / F.M.S / persévérance scolaire César-Paul Lalonde cesar-paul.lalonde@csspo.gouv.qc.ca

Sec. 3 Ariane Huard-Fleury huardari@csspo.gouv.qc.ca

Sec. 4 / Pré-DEP 4 et Transition Marie-Pier Paradis-Lemieux paradima@csspo.gouv.qc.ca

Sec. 5 Marie-Pier Paradis-Lemieux paradima@csspo.gouv.qc.ca

FPT 1-2-3 Étienne Beaulieu BEAULIEE@csspo.gouv.qc.ca

Mesure d'aide (MA1-MA2) / Pré-DEP 3 Jems Alciné alcineje@csspo.gouv.qc.ca

Le Sommet Amanda Dubois DUBOISAM@csspo.gouv.qc.ca

Oasis Radia Merabtene MERABTER@csspo.gouv.qc.ca

TSA (Trouble du spectre de l'autisme) Félicité Armele Bezoung'Ha Beyeck felicite_armele.bezoungha_beyeck@csspo.gouv.qc.ca

TSA (Trouble du spectre de l'autisme) Sherly Guerrier shirley.guerrier@csspo.gouv.qc.ca

Pilier Fabrice Eddyson Blaise BLAISEFA@csspo.gouv.qc.ca

Pilier Jacques Larivière LARIVIJA@csspo.gouv.qc.ca

F.P.T. Allongé Hanane Inssani inssanih@csspo.gouv.qc.ca

Interprète (Aminata Sy) / Transition Sana Bouzaher bouzahes@csspo.gouv.qc.ca

PASS / LE 

Tremplin Fatima Bouakaz bouakazf@csspo.gouv.qc.ca

Sommet / VE / TSA Anika Arvisais-Shank anika.arvisais-shank@csspo.gouv.qc.ca

Sport-étude et PCSAÉ Manuel Desparois-Beauchamp manuel.desparois-beauchamp@csspo.gouv.qc.ca

PEH - Préposée aux élèves handicapées Bianka-Cory Lauzier bianca-cory.lauzier@csspo.gouv.qc.ca

GLPI

École secondaire Mont-Bleu
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Enseignants Matières Adresse courriel
Secteur 1

Adegbenya, Komlam Ekplom ILSS ADEGBENK@csspo.gouv.qc.ca

Bouallegue, Yousra Math BOUALLEY@csspo.gouv.qc.ca

Dutrisac, Cédric Oasis dutrisac@csspo.gouv.qc.ca

Fatnassi, Mohamed CCQ/USO/SET FATNASSM@csspo.gouv.qc.ca

Jacques, Karine USO/MAT/ECF JACQUESK@csspo.gouv.qc.ca

Kouaci, Hadjira ANG/ARP/FRA/MAT/ECF KOUACIHA@csspo.gouv.qc.ca

Lafrance, Alexandre ANG LAFRANAL@csspo.gouv.qc.ca

Latulippe, Mélanie FRA/ECF latulipm@csspo.gouv.qc.ca

Messa, Caroline FRA MESSAWAC@csspo.gouv.qc.ca

Secondaire 1
Abdelli, Meriem SET ABDELLIM@csspo.gouv.qc.ca

Bastien, Dominique MAT BASTIEND@csspo.gouv.qc.ca

Beauchamp, Martin EDP BEAUCHAM@csspo.gouv.qc.ca

Beauséjour, Caroline FRA BEAUSEJC@csspo.gouv.qc.ca

Beaulieu, Mariève MUS BEAULIEM@csspo.gouv.qc.ca

Cryans, Kathleen SET/MAT CRYANSKA@csspo.gouv.qc.ca

Labonté, Marie-Pierre FRA LABONTMA@csspo.gouv.qc.ca

Labrie, Catherine FRA LABRIECA@csspo.gouv.qc.ca

Lamarre, Sylvie MAT LAMARRES@csspo.gouv.qc.ca

Lapointe, Jade FRA LAPOINJA@csspo.gouv.qc.ca

Larivée, Valérie ARP LARIVEEV@csspo.gouv.qc.ca

Latulippe, Bernard CCQ LATULIPB@csspo.gouv.qc.ca

Lunardi, Sébastien USO LUNARDIS@csspo.gouv.qc.ca

Malépart, Marc-Olivier SET/MAT maleparm@csspo.gouv.qc.ca

Rajcomar, Ashley ANG RAJCOMAS@csspo.gouv.qc.ca

Rinfret, Mathieu INF RINFRETM@csspo.gouv.qc.ca

Roy, Marie-Josée MAT roymarie@csspo.gouv.qc.ca

Yahiaoui, Asmaa USO / CIT YAHIAOUA@csspo.gouv.qc.ca

Secteur 2

Baillargeon, Caroline PILIER BAILLARC@csspo.gouv.qc.ca

Beauvais, Chantal ANG/STA/FRA/PMT BEAUVAIC@csspo.gouv.qc.ca

Bou Ali, Souzanne USO/FRA/ANG/APS/SMT/PMT BOUALISO@csspo.gouv.qc.ca

Boudjema, Mourad USO/ANG/FRA/SET BOUDJEMM@csspo.gouv.qc.ca

Brassard, Annie FRA brassaan@csspo.gouv.qc.ca

Couture, Marie-Ève FRA/SMT/APS/USO COUTURMA@csspo.gouv.qc.ca

Damen Debih, Messaoud ARP/CCQ/USO DAMENDEM@csspo.gouv.qc.ca

Douville, Barbra FRA/USO/PMT/STA DOUVILLB@csspo.gouv.qc.ca

Duciaume-Bertrand, Olivier MAT/SET duciaumo@csspo.gouv.qc.ca

Duguay, Marc-André MAT DUGUAYMA@csspo.gouv.qc.ca

Émond, Mélanie FRA/STA/PMT EMONDMEL@csspo.gouv.qc.ca

Oumben, Ariel Michel MAT OUMBENAR@csspo.gouv.qc.ca

Bélanger, Carole (Tremblay, Janie) APS/FRA BELANGCA@CSSPO.GOUV.QC.CA

Turcot, Alexandre ANG/SEN/EXP turcotal@csspo.gouv.qc.ca

Secondaire 2 
Beaudry, Isabelle ANG BEAUDRYI@csspo.gouv.qc.ca

Beaulieu, Donald USO/GEO beaulied@csspo.gouv.qc.ca

Beaumier, Carl EDP BEAUMIEC@csspo.gouv.qc.ca

Bernier, Julie FRA BERNIERJ@csspo.gouv.qc.ca

Binette, Adrien MAT binettea@csspo.gouv.qc.ca

Blais, Véronique MAT BLAISVER@csspo.gouv.qc.ca

Brisebois, Monika FRA brisebom@csspo.gouv.qc.ca

Carle, Sandra FRA CARLESAN@csspo.gouv.qc.ca

Charette, David USO CHARETDA@csspo.gouv.qc.ca

Desrosiers, Catherine EDP DESROSCA@csspo.gouv.qc.ca

Guérard, Élisabeth SET GUERARDE@csspo.gouv.qc.ca

Laberge, Gilles CCQ LABERGEG@csspo.gouv.qc.ca

Monfils-Morisset, Jonathan USO monfilsj@csspo.gouv.qc.ca

Paquette, Fanny ARP PAQUETFA@csspo.gouv.qc.ca

Parent, Xavier CCQ parentxa@csspo.gouv.qc.ca

Perrot, Louis EDP PERROTVI@csspo.gouv.qc.ca

Riopel, Dominique MAT RIOPELDO@csspo.gouv.qc.ca

Simeti, Marie Georgette ANG SIMETIMA@csspo.gouv.qc.ca

Soummane, Khalid FRA SOUMMANK@csspo.gouv.qc.ca

St-Jacques, Maxime SET STJACQMA@csspo.gouv.qc.ca

Secteur 3

Adaptation scolaire et Oasis:

Enseignants par secteur 2025-2026

Adaptation scolaire :
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Barbeau, Guillaume FRA BARBEAUG@csspo.gouv.qc.ca

Benjamin, Nathalie MAT BENJAMIN@csspo.gouv.qc.ca

Berthiaume, Chantale ANG berthiac@csspo.gouv.qc.ca

Boivin, Jean-Michel EDP BOIVINJE@csspo.gouv.qc.ca

Brassard, Sébastien EDP brassars@csspo.gouv.qc.ca

Brault, Isabelle FRA BRAULTIS@csspo.gouv.qc.ca

Carpentier, Stéphane BIO/SET CARPENTS@csspo.gouv.qc.ca

Charlemé, Molière FRA CHARLEMM@csspo.gouv.qc.ca

Chénier, Marc MAT CHENIERM@csspo.gouv.qc.ca

D'Aoust, Félix CCQ/USO/CIT/HIS DAOUSTFE@csspo.gouv.qc.ca

Denault, Geneviève FRA DENAULTG@csspo.gouv.qc.ca

Desrosiers, Caroline SET/CHI desrosic@csspo.gouv.qc.ca

Dieble-Godin, Lisa ANG DIEBELLI@csspo.gouv.qc.ca

Dufault, James ANG DUFAULTJ@csspo.gouv.qc.ca

Dumont, François SET DUMONTFR@csspo.gouv.qc.ca

Flamand, Myriam FRA FLAMANDM@csspo.gouv.qc.ca

Gaudreau, Roxanne FRA GAUDREAR@csspo.gouv.qc.ca

Gauthier-Bastien, Kevin FRA GAUTHIKE@csspo.gouv.qc.ca

Hadded, Saleha MAT haddedsa@csspo.gouv.qc.ca

Kaouadji, M. Nabil SET/PHY KAOUADJM@csspo.gouv.qc.ca

Kiss, Alexandre CCQ/MEF KISSALEX@csspo.gouv.qc.ca

Leggat, Timothy ANG LEGGATTI@csspo.gouv.qc.ca

Lévesque-Plouffe, Donovan HIS LEVESQDO@csspo.gouv.qc.ca

Mahoungou, Francioli MAT MAHOUNGF@csspo.gouv.qc.ca

Martineau-Laflamme, Élizabelle ARP MARTIELI@csspo.gouv.qc.ca

Messaoudene, Kamal MAT MESSAOUK@csspo.gouv.qc.ca

Ouellet, Valérie FRA OUELLETV@csspo.gouv.qc.ca

Paprocki, Sarah HIS PAPROCKS@csspo.gouv.qc.ca

Pariseau, Jenika FRA PARISEJE@csspo.gouv.qc.ca

Perron, Alexandre MAT PERRONAL@csspo.gouv.qc.ca

Proteau, Mélanie ANG PROTEAUM@csspo.gouv.qc.ca

Régis, Carl EDP REGISCAR@csspo.gouv.qc.ca

Régis, Martin HIS REGISMAR@csspo.gouv.qc.ca

St-Jacques Gale, Vanessa MAT stjacquv@csspo.gouv.qc.ca

St-Jean, Robert Tyler MUS STJEANRO@csspo.gouv.qc.ca

St-Louis, Jocelyne SET stlouisj@csspo.gouv.qc.ca

Thibeault, Sylvain MEF/HIS thibeaus@csspo.gouv.qc.ca

Thibodeau, Marie-Andrée FRA THIBODMA@csspo.gouv.qc.ca

Tremblay, Steve MAT TREMBLAS@csspo.gouv.qc.ca
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